2023年２月 28日

各位

会 社 名 ビ ー ウ ィ ズ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  森 本  宏 一

 (コード番号：9216  東証プライム)

問 合 せ 先 取締役副社長執行役員 飯島 健二

 (TEL 03-6631-6005)

アクシスルートホールディングス株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、アクシスルートホールディングス株式会社（以下アクシス RH社）との間で、資本参加を含む業務提

携契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．資本業務提携の背景・目的

当社は、「洞察を通じた社会への貢献」を事業理念に掲げ、コンタクトセンター・BPOサービス通じ、企業ユ

ーザーの顧客体験価値や生産性の向上に貢献してまいりました。近年では、コロナ禍を通じ、あらゆる産業や

サービスのデジタル化が加速するとともに、デジタル技術と業界に関する専門知識や慣習を理解した上でのサ

ービス提案・業務改善が求められております。当社においては、各業界に精通した人材の育成を行い、その人

材がお客様への提案・オペレーションを行うことで、各業界に合わせたデジタルトランスフォーメーション（以

下、DX）を実現してきました。

医療業界においては、地域医療の DX化の推進が求められる中、クラウドシステムの普及や医療関連人材の不

足などが課題となっており、今後は当社の保有するアセットやノウハウに加え、デジタルソリューションの活

用提案により、健康・医療分野におけるソリューションを強化することで、社会に新たな価値を創出してまい

ります。

アクシス RH社は、クラウド型電子薬歴「Medixs（メディクス）」、処方箋送信システム「スマホよ薬」などの

サービスを通じた医療 DXに強みを持ち、医療業界での顧客基盤を有しています。医療業界は、新型コロナウイ

ルス感染症の拡大による混乱も契機に急速に DX が加速している一方、専門的な知識が求められることとなる

ため、DXを目指す企業によっては、その進め方について課題を感じられている状況にあります。

このたびのアクシス RH社との資本業務提携によって、同社の主力サービスである、医療分野に特化したクラ

ウド型システムの導入企業や、地域医療の DX 化を志す自治体等に対し、同社のシステムと当社の BPO サービ

スを組み合わせた共同提案を行なってまいります。これによって、医療業界に対するより深い洞察と付加価値

提案が可能となり、双方の提供サービスの顧客提供価値を向上させることが可能となります。このようなアク

シス RH社とのシナジーの最大化によって、医療業界に対し、さらなる社会課題の解決に向けたご支援が可能に

なると考えております。

２．資本業務提携の内容

当社とアクシス RH社との間で合意している資本業務提携の内容は、以下のとおりです。

（１） 業務提携の内容

当社とアクシス RH 社は、「1．資本業務提携の背景・目的」において述べたとおり、両社の強みを

生かして相互に業務を発展させ、両社の企業価値を高めることを目的として、以下の事項について

の業務提携を行います。これらの事項に関する両社の具体的な役割分担等の詳細は、引き続き両社

の間において協議し、決定する予定です。

① 医療 DX分野における相互顧客紹介、サービスの共同提案、及びサービス提供

② 新製品、新サービスの研究、及び開発

（２） 資本提携の内容

アクシス RH社が当社に対して、第三者割当による新株発行を行います（出資比率は 10％未満）。

なお、出資金額、及び諸条件につきましては公表を差し控えさせていただきますが、外部専門家に

よるデューディリジェンス、及び株式価値評価を参考に当社内で検討し、相手方との交渉を経て決

定しております。

※ 出資金額は当社の直前連結会計年度の末日における連結純資産額、及び連結資本金額のいずれに

対しても 10％未満であります。

３．資本業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 アクシスルートホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区内幸町二丁目 1番 1号 飯野ビルディング 9階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 近藤 一馬

（４） 事 業 内 容

・ クラウド型電子薬歴「Medixs（メディクス）」の開発、販売

・ 処方箋送信システム「スマホよ薬」の開発、販売

・ 医療システム事業

・ システム開発

・ Web制作、など

（５） 資 本 金 53,845,000円

（６） 設 立 年 月 日 2008年 4月 18日

（７） 大株主及び持株比率 相手方の意向により非開示としております。

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

特筆すべき資本関係、人的関係、取引関係はありません。

また、関連当事者に該当する事項はありません。

（９） Ｕ Ｒ Ｌ https://axisroot-holdings.co.jp/

※売上高、利益等の推移につきましては相手方の意向により非開示としております。

４．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年２月 24日

（２） 契 約 締 結 日 2023年２月 28日

（３） 株 式 譲 受 実 行 日 2023年２月 28日

５．今後の見通し

当該資本業務提携による今期の連結業績に与える影響は軽微です。

また、2024年５月期以降の連結業績に与える影響につきましては、今後の両社を取り巻く事業環境の動向等を

含め現在精査中ですが、中長期的には当社の企業価値向上に資するものと考えております。

今後開示すべき事項が生じた場合には速やかに開示いたします。

以上

https://axisroot-holdings.co.jp/